— 1 —

金政发〔2024〕7号

2023

各县（市、区）人民政府，市政府各部门：

2023年，全市上下坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为

指导，深入学习贯彻习近平总书记考察浙江重要讲话精神和考察调研

金华重要指示精神，按照省委省政府和市委市政府有关决策部署，勇

毅笃行、奋楫争先，工业经济持续稳定回升向好，金融服务实体经济

高质量发展的质效不断提升。根据《2023年度全市经信系统工作目标

责任制考核评价办法》《2023年金华市级金融机构支持区域经济发展

考评办法》等有关规定，经综合考核，现将 2023年度全市工业经济

综合目标责任制、市级金融机构支持区域经济发展等考核评价结果公

布如下：

— 2 —

一、金华市工业经济综合目标责任制考核先进单位

义乌市人民政府

永康市人民政府

兰溪市人民政府

东阳市人民政府

金华开发区管委会

浦江县人民政府

二、金华市数字经济发展工作先进单位

义乌市人民政府

东阳市人民政府

永康市人民政府

婺城区人民政府

兰溪市人民政府

三、金华市制造业投资工作先进单位

义乌市人民政府

金义新区（金东区）管委会（政府）

婺城区人民政府

磐安县人民政府

兰溪市人民政府

永康市人民政府

四、金华市“十链万企”中小企业数字化改造工作先进单位

浦江县人民政府

永康市人民政府

— 3 —

金义新区（金东区）管委会（政府）

义乌市人民政府

东阳市人民政府

五、市级金融机构支持区域经济发展先进单位

（一）商业银行机构先进单位。

一等奖：工商银行金华分行

农业银行金华分行

中国银行金华市分行

二等奖：建设银行金华分行

杭州银行金华分行

温州银行金华分行

民泰银行金华分行

邮储银行金华市分行

三等奖：稠州银行金华分行

民生银行金华分行

台州银行金华分行

成泰农商银行

宁波银行金华分行

浙商银行金华分行

华夏银行金华分行

（二）农商联合银行管理部先进单位。

浙江农商联合银行金华管理部

（三）政策性保险机构先进单位。

— 4 —

中国出口信用保险公司金华营业部

（四）商业保险机构先进单位。

财产险机构：中国人民财产保险股份有限公司金华市分公司

中国平安财产保险股份有限公司金华中心支公司

中国太平洋财产保险股份有限公司金华中心支公司

中国大地财产保险股份有限公司金华中心支公司

中国人寿财产保险股份有限公司金华中心支公司

人身险机构：中国人寿保险股份有限公司金华分公司

中国平安人寿保险股份有限公司金华中心支公司

中国太平洋人寿保险股份有限公司金华中心支公司

新华人寿保险股份有限公司金华中心支公司

泰康人寿保险有限责任公司浙江金华中心支公司

（五）证券机构先进单位。

浙商证券股份有限公司金华分公司

中信证券股份有限公司金华分公司

财通证券股份有限公司金华分公司

中信建投证券股份有限公司金华宾虹路证券营业部

（六）期货机构先进单位。

永安期货股份有限公司金华营业部

浙商期货有限公司金华营业部

希望各先进单位珍惜荣誉，再接再厉，再创佳绩。各地各部门要

以先进为榜样，坚持稳中求进工作总基调，坚决扛起“根据实情、发

挥优势、扬长补短、再创辉煌”的时代使命，锚定“港”“廊”“链”

— 5 —

主战场，笃定信心、砥砺前行，抢抓机遇、实干争先，全力巩固和增

强经济回升向好态势，为打造国际枢纽城、奋进现代都市区作出新的

更大贡献。

金华市人民政府

2024年 2月 16日

（此件公开发布）

— 6 —

抄送：市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，金华军分区，市法院、

市检察院,各群众团体。

金华市人民政府办公室 2024年 2月 18日印发